UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1360/BC-SLĐTBXH

Đắk Nông, ngày 29 tháng 6 năm 2020

V/v báo cáo đánh giá công tác

phòng, chống, tham nhũng cấp

tỉnh năm 2019

Kính gửi: Sở Tài chính.

 Thực hiện Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 05/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng và Công

văn số 1236/STC-TTr ngày 12/6/2020 của Sở Tài chính; Sở Lao động - TB&XH

báo cáo các nội dung theo Kế hoạch 292/KH-UBND như sau:

* Tại mục 1.2.2, Phần B, Phụ lục I Kế hoạch 292/KH-UBND về lĩnh vực tài

chính và ngân sách nhà nước

 (1) Về số liệu dự toán ngân sách năm 2019, quyết toán ngân sách 2018 (kể cả

ngân sách bổ sung) được công khai theo quy định: Đơn vị báo cáo theo các phụ

biểu và công văn đính kèm.

 (2) Về số liệu dự toán kinh phí năm 2019, quyết toán năm 2018 của các đơn

vị dự toán: Đơn vị báo cáo theo các phụ biểu và công văn đính kèm.

 (3) Kết quả thanh tra, kiểm toán và thực hiện các kiến nghị của thanh tra,

kiểm toán đối với đơn vị: Đơn vị báo cáo theo công văn số 2239/LĐTBXH-KHTC

ngày 30/10/2019 về việc thực hiện kiến nghị của kiểm toán ngân sách nhà nước

năm 2018 (có văn bản đính kèm).

 Trong thời gian qua, đơn vị đã thực hiện công khai dự toán, tài chính theo

đúng quy định trên công thông tin điện tử của Sở, tuy nhiên, trong quá trình hoạt

động, trang thông tin điện tử của Sở bị lỗi, do đó, phải thực hiện cài đặt lại hệ

thông nên lượng văn bản đơn vị đã công khai chỉ còn một số chi tiết tại địa chỉ sau:

http://sldtbxh.daknong.gov.vn

 * Tại mục 5 phần B phụ lục I: Xây dựng và thực hiện các chế độ, định mức,

tiêu chuẩn:

 Trong năm 2019, đơn vị đã thực hiện góp ý cho các dự thảo Nghị Quyết của

HĐND tỉnh, Quyết định của UBND tỉnh và một số văn bản do Sở Tài chính, Sở

Nội vụ chủ trì soạn thảo, ban hành (có các văn bản đính kèm). Ngoài ra, đơn vị

thực hiện sửa đổi quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị theo Quyết định số 1284/QĐ-

SLĐTBXH ngày 08/8/2019 về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý, sử

dụng tài sản công tại văn phòng Sở Lao động - TB&XH tỉnh Đắk Nông (có văn

bản đính kèm).

http://sldtbxh.daknong.gov.vn/

Trên đây là báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, kính gửi Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TTr.

            Nguyễn Thị Hương

		2020-06-30T09:13:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hương<huongnth.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-06-30T09:36:00+0700
	Test